Câmara Municipal de Caruaru
                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO    / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

realizado veemente apelo à Exma. Senhora Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário

da Fazenda Sr. Túlio Frederico Tenório Vilaça Rodrigues, que procedam com o pagamento de

1/3 (um terço) de férias (referente ao ano de 2020) e do salário do mês de janeiro de 2021, aos

professores que foram demitidos.

JUSTIFICATIVA

Fui procurado por um grupo de professores, que me trouxeram vários problemas no tocante a

Educação Municipal, tanto na Zona Urbana quanto na Zona Rural, entre vários outros problemas

enfrentados pela categoria, um deles é a falta de pagamento de 1/3 (um terço) de férias e também  do

salário de Janeiro de 2021, então, diante da situação, venho por meio deste solicitar que seja cumprida

a obrigação de pagamento à esses profissionais que estão sofrendo por causa desse descaso do

Executivo Municipal.

Termo em que pede e espera deferimento.

                Dê-se ciência ao Secretário da Fazenda, Sr. Túlio Frederico Tenório Vilaça Rodrigues.

Sala das Sessões Caruaru, 25 de março de 2021.

                                                      Vereador CABO CARDOSO

                                                                          Autor

		2021-03-25T15:14:32-0300
	Vereador Cabo Cardoso